INDICAÇÃO Nº. 012/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 10 DE FEVEREIRO DE 2014,

AUTORIA:- Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que sejam realizadas as manutenções
necessárias nos equipamentos da “Academia de Idosos” existente na
Praça dos Pioneiros, pois, segundo relatos de alguns usuários daquele
importante espaço público: os equipamentos ali instalados estão
danificados e podem, inclusive, causar lesões nos munícipes que se
aventurem a realizar exercícios utilizando dos mesmos. Daí porque a
preocupação deste vereador que, juntamente com a atual
administração sempre busca o bem-estar de nossos cidadãos
regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 10 de Fevereiro de 2014.

ADALBERTO APARECIDO DAVID - Vereador